
 

 

                                                              

                       OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 
 

 NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  Operatori i Blerjeve të Përqendruara   

Adresa: Rruga Rreshit Çollaku Godina Nr. 6 /337 Tirane (ne krah të Gjykatës së lartë) 

E-mail:      sektori_mallrat@obp.al  

Ueb-faqe:   www.obp.al 
 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartw monetar”, Mallra 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-26095-10-23-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje orendi dhe pajisje. 
 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 39150000-8 Mobilje dhe pajisje të 

ndryshme 

 

6. Fondi limit: 31,027,497 (tridhjetë e një milion e njëzet e shtatë mijë e katërqind e nëntëdhjetë 

e shtatë) lekë, pa TVSH  

Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë kjo vlerë konvertohet në 314,744.33 

(treqind e katërmbëdhjetë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e katër pikë tridhjetë e tre) Euro pa 

TVSH. 

 
Sipas Autoriteteve Kontraktore si më poshtë: 

- Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit: 24,527,634 (njëzet e katër milion e pesëqind 

e njëzet e shtatë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e katër) lekë pa tvsh; 248,809.43 (dyqind e dyzet 

e tetë mijë e tetëqind e nëntë pikë dyzet e tre) euro pa tvsh. 
 

- Agjencia e Inteligjencës Financiare, Ministria Financave: 2,497,052 (dy milion e katërqind e 

nëntëdhjetë e shtatë mijë e pesëdhjetë e dy) lekë pa tvsh; 25,330.2 (njëzet e pesë mijë e treqind 

e tridhjetë pikë dy) euro pa tvsh. 
 

- Agjencia e Inovacionit dhe Ekselencës, Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit: 

4,002,811 (katër milion e dy mijë e tetëqind e njëmbëdhjetë) lekë pa tvsh; 40,604.69 (dyzet 

mijë e gjashtëqind e katër pikë gjashtëdhjetë e nëntë) euro pa tvsh. 

*Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 23/10/2024 është 98.58 Lekë/Euro. 

 

http://www.obp.al/


7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: sipas kërkesës 

së Autoriteteve Kontraktore përfitues, përkatësisht: 

- Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit: 30 (tridhjetë) ditë nga dita e nënshkrimit të 

kontratës; 

- Agjencia e Inteligjencës Financiare, Ministria Financave: 30 (tridhjetë) ditë nga dita e 

nënshkrimit të kontratës; 

- Agjencia e Inovacionit dhe Ekselencës, Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit: 40 

(dyzet) ditë nga dita e nënshkrimit të kontratës. 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 14/11/2024 ora 11:00 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo X 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit____________________________________________________________________ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit ___________________________ 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit _____________________________(shuma , 

monedha)  

 


